

Produktdatenblatt



Aperitif-Häppchen "Prestige"

Artikel - Nr. 29570
Bezeichnung des Lebensmittels Blätterteiggebäck gefüllt, tiefgefroren
EAN 3248480295708
Conveniencestufe vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Beutel	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	40	160	1.920	28.800
Bruttogewicht ¹	0,01648	0,6592	2,6368	31,6416	474,624
Nettogewicht	0,015	0,60	2,40	28,80	432,00
L x B x H (mm)	-	210 x 220 x 0	389 x 197 x 107	-	1.200 x 800 x 1.755
Durchmesser (mm)	-	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	-	180

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Wurst: L 5,1 x B 1,9 x H 2,5 cm
 Tomate/Basilikum: L 4,5 x B 4,2 x H 1,3 cm
 Emmentaler: L 4,3 x B 4,3 x H 1,4 cm
 Ziegenkäse: L 4,4 x B 5,0 x H 1,6 cm

Nährwerte

Wurst

Brennwert	1207 kJ / 290 kcal
Fett	19,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g
Kohlenhydrate	23,0 g

Zutaten

Zutaten vor dem Backen

Blätterteig (63,5%):
 WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure),

Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE, SENF UND -

davon Zucker	2,2 g
Eiweiß	6,0 g
Salz	1,1 g

Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER

ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE

Wurst-Füllung

Strasburger Wurst (32,2%) (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Zucker, Gewürzextrakt, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel Natriumascorbat), Wasser, SENF (5,2%)(Wasser, SENFSAMEN, Essig, Speisesalz, Antioxidationsmittel Kaliumdisulfit, Säureregulator Citronensäure), Bechamel Pulver(MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), modifizierte Kartoffelstärke, GERIEBENER EMMENTALER, EIPULVER, Dekor: Mohn

Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SELLERIE, WEICHTIERE UND -ERZEUGNISSE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

Blätterteig (63,5%):

WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER

Wurst-Füllung

Strasburger Wurst (32,2%) (Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Zucker, Gewürzextrakt, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Antioxidationsmittel Natriumascorbat), Wasser, SENF (5,2%)(Wasser, SENFSAMEN, Essig, Speisesalz, Antioxidationsmittel Kaliumdisulfit, Säureregulator Zitronensäure), Bechamelsauce(MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), modifizierte

Kartoffelstärke, GERIEBENER
EMMENTALER, EIPULVER

Dekor.: Mohn

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Tomaten/Basilikum			
Brennwert	1207 kJ / 290 kcal	Zutaten vor dem Backen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g	Blätterteig (63,5%): WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g		
Kohlenhydrate	23,0 g	Tomaten-Basilikum-Füllung Wasser, Tomatenpüree (9,6%), Tomatenkonzentrat (2,5%), modifizierte Kartoffelstärke, Röstzwiebel, GERIEBENER EMMENTALER, natürliche Geschmacksstoffe(Tomatenpulver, Speisesalz, Maltodextrin, Basilikum, Knoblauch, Dextrose, Zwiebeln, Aromaextrakt), Bechamel Pulver (MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), EIPULVER, Basilikum (0,5%), Speisesalz, Knoblauch, Pfeffer, Kräuter der Provence	
davon Zucker	2,2 g		
Eiweiß	6,0 g		
Salz	1,1 g		
		Kann Spuren enthalten von: FISCH UND -ERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND - ERZEUGNISSE, SOJA, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SELLERIE, WEICHTIERE UND - ERZEUGNISSE	
		Deklarationsempfehlung nach dem Backen	

Blätterteig (63,5%):

WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER

Tomaten-Basilikum-Füllung

Wasser, Tomatenpüree (9,6%), Tomatenkonzentrat (2,5%), modifizierte Kartoffelstärke, Röstzwiebel, GERIEBENER EMMENTALER, natürliche Aromastoffe(Tomatenpulver, Speisesalz, Maltodextrin, Basilikum, Knoblauch, Dextrose, Zwiebeln, Aromaextrakt), Bechamelsauce (MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), EIPULVER, Basilikum (0,5%), Speisesalz, Knoblauch, Pfeffer, Kräuter der Provence

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Emmentaler			
Brennwert	1207 kJ / 290 kcal	Zutaten vor dem Backen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g	Blätterteig (63,5%): WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g	Emmentaler-Füllung Wasser, GERIEBENER EMMENTALER (4,5%), modifizierte Kartoffelstärke, MOLKE, natürliches	
Kohlenhydrate	23,0 g		
davon Zucker	2,2 g		
Eiweiß	6,0 g		
Salz	1,1 g		

Aroma(enthält, MILCH), EIPULVER,
Dekor: GERIEBENER
EMMENTALER (5%)

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

Blätterteig (63,5%):
WEIZENMEHL, Margarine
(pflanzliche Öle und Fette(Palm,
Raps), Wasser, Speisesalz,
Emulgator Mono- und Diglyceride
von Speisefettsäuren,
Säureregulator Zitronensäure),
Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß,
LACTOSE, SAHNEPULVER,
EIPULVER

Emmentaler-Füllung
Wasser, GERIEBENER
EMMENTALER (4,5%), modifizierte
Kartoffelstärke, MOLKE, natürliches
Aroma(enthält, MILCH), EIPULVER,
Dekor., GERIEBENER
EMMENTALER (5%)

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Ziegenkäse			
Brennwert	1207 kJ / 290 kcal	Zutaten vor dem Backen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	19,0 g	Blätterteig (63,5%): WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g		
Kohlenhydrate	23,0 g		
davon Zucker	2,2 g		
Eiweiß	6,0 g		

Salz

1,1 g

Ziegenkäse-Füllung

Wasser, ZIEGENKÄSECREME (9,8%)(ZIEGENKÄSE, Wasser, Emulgator(Natriumphosphat, Polyphosphate)), modifizierte Kartoffelstärke, MAGERMILCHPULVER, Bechamel Pulver(MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), EIPULVER, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

Blätterteig (63,5%):

WEIZENMEHL, Margarine (pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator Zitronensäure), Wasser, Speisesalz, MILCHEIWEIß, LACTOSE, SAHNEPULVER, EIPULVER

Ziegenkäse-Füllung

Wasser, ZIEGENKÄSECREME (9,8%)(ZIEGENKÄSE, Wasser, Emulgator(Natriumphosphat, Polyphosphate), modifizierte Kartoffelstärke, MAGERMILCHPULVER, Bechamelsauce(MOLKE, modifizierte Kartoffelstärke, LACTOSE, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Speisesalz, Pfeffer, Muskatnuss), EIPULVER, Speisesalz

Kann Spuren enthalten von:
FISCH UND -ERZEUGNISSE,
KREBSTIERE UND -
ERZEUGNISSE, SOJA,
SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
SELLERIE, WEICHTIERE UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) ein.

Backanleitung

Die tiefgefrorenen Gourmet Häppchen im Backofen auf mittlerer Schiene bei 200°C (Thermostat 6-7) 12-18 Minuten backen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

24 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 11.06.2024

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de